
      Protokół Nr 14/15 z posiedzenia 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

w dniu 17.06.2015, godz. 10.00-14.00 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Mateusz Bobek, który na podstawie listy 

obecności stwierdził quorum. Nieobecny na posiedzeniu radny Adam Jakubowski. Spóźnienie 

zapowiedziała radna Iwona Czyż i radny Krzysztof Szlaski. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 

do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

Przewodniczący odczytał porządek posiedzenia. W związku z brakiem zmian porządek 

przedstawia się j.n. i stanowi zał. Nr 2 do protokołu. 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z dnia 13.05.2015. 

4. Analiza wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2014 rok. 

5. Problemy komunikacji gminnej. 

6. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

7. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego.  

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z dnia 13.05.2015. 

Protokół bez zmian i uwag został zatwierdzony przez Przewodniczącego Komisji. 

 

4. Analiza wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za 2014 rok. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyła Pani Małgorzata Musialska, pracownik OPS, która 

zajmuje się profilaktyką. Pani Musialska przedstawiła radnym wydatki związane z gminnym 

programem profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych: 

1) Kwota 160 738,31 zł w ramach wynagrodzeń bezosobowych, w tym kwotę 

125 962,31 zł przeznaczono na zawarcie 38 umów zleceń m.in. na prowadzenie 

programu korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy w rodzinie. W zajęciach 

udział wzięło 13 osób, 7 tylko program ukończyło. Zostały podpisane 2 umowy na 

przeprowadzenie badań przez biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu. Na badania skierowano 21 osób, z czego 11 zgłosiło się na badanie. 3 

umowy na realizację zadań statutowych w świetlicy środowiskowej ISKIERKA. 5 

umów na prowadzenie dodatkowych zajęć w trakcie ferii zimowych. 3 umowy na 

prowadzenie zajęć rozwojowo-edukacyjnych przy SP 2 i 2 umowy w SP 1. Podpisano 

5 umów na prowadzenie działań interwencyjno-wspierających dla rodzin, w których 

występują problemy alkoholowe i przemoc. Tu 2 rodziny zostały objęte tym 

programem. 5 umów na przeprowadzenie wywiadów środowiskowych w ramach 

procedur Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 7 umów na 

prowadzenie zajęć pozalekcyjnych dla dzieci przy MDK. 1 umowa na prowadzenie 



zadań w Klubie Abstynenta ROZWAGA. W ramach tych środków sfinansowano 

także 4 umowy o dzieło na prowadzenie spotkań autorskich w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej zgodnie z programem ,,Książka zamiast…” 

2) W ramach profilaktyki zorganizowano różne zajęcia dla dzieci i młodzieży. Koszt 

przeznaczony na tego typu rzeczy plus zakup materiałów wyniósł 59 137,01 zł.  

3) W ramach kwoty 159 300,82 zł prowadzono następujące programy: 

 Całoroczne zajęcia rytmiczne dla dzieci w wieku przedszkolnym, 

 Półkolonie dla dzieci ze Świetlicy ISKIERKA, 

 Kolonie letnie dla dzieci z rodzin z problemem uzależnień, 

 Dojazd dzieci z SP 2 do hali sportowej w Międzyzdrojach, 

 Realizacja programu ,,Szkoła dla Rodziców i Wychowawców”, 

 Zajęcia z zakresu tańca nowoczesnego przy MDK, 

 Zajęcia rytmiczno-ruchowe ZUMBA dla dzieci ze świetlicy ISKIERKA, 

4) Ogółem wydatki zaplanowane to kwota 569 889,21 zł. Wydatki wykonano na kwotę 

562 000,94 zł, w tym na zakup energii, żywności, wynagrodzenia, zakup materiałów i 

wyposażenia, opłaty telekomunikacyjne, opłaty czynszowe, ubezpieczenia budynków, 

usługi remontowe. 

---------------------------przyszedł radny Szlaski i radna Czyż – 7 członków KRGiB---- 

     

Na pytanie radnego Jana Węglorza, czy były cofnięte zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych, Pani Musialska wyjaśniła, że zabrania zezwoleń nie było. Odpowiadając 

radnej Dorocie Klusze na pytanie dot. ilości kontroli w punktach, gdzie sprzedaje się alkohol, 

Pani Musialska wyjaśniła, że było skontrolowanych 36 punktów w okresie letnim. 

Sprzedawcy byli szkoleni, jak asertywnie odmówić nieletniemu sprzedaży napoju 

alkoholowego. 

  

W kwestii Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, Pani Musialska 

poinformowała, że kwotę 66 431,34 zł wydatkowano na  świadczenie usług przez terapeutę 

od uzależnień w Placówce Lecznictwa Odwykowego w Międzyzdrojach, wywiadówkę dla 

rodziców nt. pozamedycznego używania leków przez młodzież, prowadzenie programu 

profilaktycznego ,,go!pro.Art.notDrugs”, realizację kampanii ,,trzeźwy umysł”, jak również 

kampanii ,,narkotyki? To mnie nie kręci”. Środki były również przeznaczone na realizację 

warsztatów w ramach programu ,,odjechane ferie bez odjazdów”, prowadzenie programu 

,,grajki-pomagajki”, realizację zajęć z zakresu programu wczesnej interwencji ,,FreD goes 

net”. Ponad to dofinansowano szkolenie w ramach programu uzyskiwania kwalifikacji 

zawodowych przez osoby prowadzące terapię uzależnienia w placówkach lecznictwa 

odwykowego oraz dofinansowano część badań dot. ,,Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych”. Pani Musialska nadmieniła, że planuje się zatrudnić dodatkowo socjoterapeutę 

do świetlicy Iskierka, gdyż przychodzą tam dzieci z dużymi dysfunkcjami. Wszystkie 

omówione zadania, które zostały ujęte w sprawozdaniu były realizowane zgodnie z 

przyjętymi programami na rok 2014.  Na programy te przeznacza się środki, które są 

pozyskiwane z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Środki są 

rozdysponowane wg zapotrzebowania danej instytucji. 

Radny Bobek przypomniał, że są to środki znaczone i nie można ich wydatkować na inne 

rzeczy, tak jak zasugerowała to radna Czyż.  

Komisja zwróciła uwagę na dwa podobne programy prowadzone w MDK, chodzi o teatr i 

kabaret. Zdaniem Doroty Kluchy nastąpiło zróżnicowanie w wynagrodzeniach. 2 osoby 

prowadzące teatr dostają taką samą kwotę jak osoba, która prowadzi kabaret.  



Ad vocem Pani Musialska wyjaśniła, że środki są płacone za ilość godzin, a kabaret i teatr to 

dwie różne rzeczy. Radna Klucha uważa, że powinna być przeznaczona jednakowa kwota na 

oba zadania.  

Jak zauważył radny Kościukiewicz, 3 podmioty realizują to samo zadanie. Pani Musialska 

poinformowała, że takie jest zapotrzebowanie. Zdaniem radnego Sutyły, skoro takie jest 

zapotrzebowanie to nie należy tego zmieniać. Lepiej zostawić tak jak jest. Według radnego 

Mateusza Bobka najlepszym rozwiązaniem jest rozliczenie godzinowe. Ad vocem Pani 

Musialska poinformowała, że na tej podstawie jest robione rozliczenie. Kabaret i teatr 

rodzinny to dwa zupełnie inne programy. Osoba prowadząca kabaret nie chciała podjąć się 

prowadzenia teatru. Zgłosiły się dwie osoby chętne, które się tym zajmują i mają takie samo 

wynagrodzenie. Gdy się je pomniejszy to nikt nie będzie chciał prowadzić teatru. Stawka jest 

godzinowa i równomierna dla wszystkich.  

Radna Klucha zawnioskowała o zakończenie dyskusji, z uwagi, że radni powrócą do tematu 

środków na profilaktykę przy tworzeniu budżetu na 2015 rok.  

 

Przewodniczący Mateusz Bobek zarządził 10 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady komisji. 

 

5. Problemy komunikacji gminnej. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Pan Antonii Łozowski i Pan Adam Bączek. 

Na pytanie radnej Doroty Kluchy, czy są wydawane zezwolenia na przejazd ciuchci, Pan 

Łozowski wyjaśnił, że gmina takich zezwoleń nie wydaje. Odmówiono lokalizacji dla 

przystanków mini ciuchci. Zainteresowani na własną rękę szukali miejsc postojowych dla 

kolejek. Prawo nie zabrania poruszania się takich pojazdów po ulicach. W Dziwnowie nie ma 

takich atrakcji, gdyż Burmistrz nie wyraził na to zgody, ale Pan Łozowski nie wie na jakich 

zasadach to funkcjonuje. 

Radny Andrzej Kościukiewicz poinformował, że być może w Dziwnowie nie ma takiego 

zapotrzebowania i nie jest to po prostu opłacalne.  

 

 Radna Iwona Czyż zapytała, czy są egzekwowane przez Straż Miejską postoje na 

zakazach. Ponad to radna zapytała, dlaczego strażnicy nie chodzą w pieszych patrolach, ani 

nie korzystają ze sprzętu tj. rower, czy skuter. 

 Pan Adam Bączek wyjaśnił, że Straż Miejska nie zawsze może być w każdym miejscu 

jednocześnie. Obecnie toczy się ponad 500 postępowań w stosunku do kierowców, którzy 

popełnili wykroczenie drogowe. Do tej pory z mandatów uzbierała się kwota 35 tys. zł.  

Patrole piesze funkcjonują, interwencji jest dużo, ale mało ludzi. Patrol zmotoryzowany jest 

po to, by szybko reagować na zgłoszenie i podjąć czynności. Patrol pieszy nie ma możliwości 

szybkiego przemieszczenia się na miejsce zgłoszenia, które przykładowo jest na drugim 

końcu miasta. Pan Bączek zapewnił, że patrole rowerowe również się pojawią. Na sugestię 

radnej Kluchy, aby interweniować na ul. Zwycięstwa, gdzie samochody parkują pod bramami 

WPN, Pan Komendant wyjaśnił, ze jest to teren WPN, ale Straż Miejska podejmie tam 

interwencje. Pan Sutyła poprosił, aby zwrócić uwagę na parkujących przy Slavii. 

 

Komisja RGiB poruszyła temat holowania pojazdów. Pan Bączek wyjaśnił, że nie odbywają 

się obecnie holowania, bo nie ma parkingu, do którego holowane pojazdy mogły by być 

przewiezione. Starostwo Powiatowe nie chce podpisać umowy z nikim z miasta i obecnie 

odholowywane pojazdy trafiają do Kamienia Pomorskiego. Radna Klucha dodała, że po 

zmianie ustawy jest to zadanie własne Starostwa. Pan Bączek poinformował, że jest 



zapewnienie Komendanta Policji o zabezpieczeniu sił wsparcia na nadchodzący sezon. Na 

pytanie Pani Kluchy, dlaczego została zmieniona strona na parkowanie pojazdów na ul. 

Mickiewicz i Kopernika, Pan Komendant wyjaśnił, że na ulicach jednokierunkowych 

samochody powinny parkować po prawej stronie, dlatego przy zmianie organizacji ruchu 

zostało to prawidłowo przeniesione.  

Radna Iwona Czyż zapytała, kto daje zgodę na wjazd samochodów na plażę? 

Pan Mateusz Bobek poinformował, że taką zgodę wydaje Urząd Morski np. na przejazd i 

zwodowanie urządzeń wodnych a potem zabranie ich z plaży. 

     

 Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poprosiła, aby na następnym posiedzeniu 

obecny był Komendant Komisariatu Policji, celem omówienia przygotowania do sezonu 

letniego. 

 

6. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

 

Przewodniczący Komisji poruszył  kwestię związaną z apelem dot. pozostawienia lipy na ul. 

Leśnej. 

Głos w sprawie zabrał Pan Tadeusz Konopacki, który wyjaśnił, że wycinka drzewa związana 

jest z przebudową ul. Leśnej. Drzewo usytuowane jest na ścieżce pieszo-rowerowej. Ponad to 

lipa stoi nad budynkiem WPN i stwarza zagrożenie. Decyzję na wycinkę drzewa wydawało 

Starostwo, jako inwestycja celu publicznego z pominięciem obiektu przyrody.  

Radna Czyż poinformowała, że Stowarzyszenie P.M Odnowa złożyło pismo dot. tej sprawy. 

To samo zrobił Klub Radnych, który wnioskuje o przedstawienie dokumentów dot. tego 

projektu. 

Według radnego Mateusza Bobka, jeżeli będzie szansa to należy lipę zostawić. 

 

Radny Bogusław Sutyła zapytał, czy osoby, które sprzedają małe materiały wybuchowe mają 

na to zezwolenie. Pan Bobek wyjaśnił, że tak, ale mogą sprzedawać tylko osobą pełnoletnim. 

Pan Sutyła apeluje, aby Straż Miejska pouczała sprzedawców i przypomniała komu mogą 

takie rzeczy sprzedawać. 

 

7. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub 

za pośrednictwem radnego.  

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie.  

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska 

 

        Przewodniczący Komisji 

 



       Mateusz Bobek 


